CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AVISO

O Comandante Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Rio de Janeiro, no uso de
suas atribuições e consoante ao disposto no Edital do Concurso Público para Admissão no 1º
ano do Curso de Formação de Oficiais da Academia de Bombeiro Militar D. Pedro II, publicado
no DOERJ do Poder Executivo Nº 166, de 11 de setembro de 2015, torna público que o
candidato abaixo relacionado, candidato aprovado e classificado dentro do número de vagas
prevista no referido Edital desiste, por vontade própria, do Estágio Probatório do 1º ano do Curso
de Formação de Oficiais da ABMDP II/2016. Em consequência, foi convocado o candidato
reserva sequencialmente classificado, a ocupar a correspondente vaga, a saber:

DESISTÊNCIA NO PERÍODO DE ADAPTAÇÃO

CANDIDATO AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASS/GERAL CLASS/UERJ NOME INSCRIÇÃO

46 74 GABRIEL MACIEL HEIZER 1630000190

CONVOCAÇÃO PARA O PERÍODO DE ADAPTAÇÃO

CANDIDATO AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASS/GERAL CLASS/UERJ NOME INSCRIÇÃO

50 79 ALEXANDER MACHADO DA CUNHA JUNIOR 1630339744